
 

 

 

 

年が明けて新たな一年がスタートしました。新しい一年が皆様にとって笑顔があふ

れる年になりますよう、お祈り申し上げます。あっぴぃ台場は今年も皆様とひろば

で過ごせることをスタッフ一同楽しみにしております。今年もよろしくお願いいた

します。 

 

 

今月のイベント 
 

 

 

   
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 月 

日 月 火 水 木 金 土 

1 

港区指定

休業日 

2 

港区指定

休業日 

3 

港区指定休

業日 

4 5 

 

6 7 

8 

 

9 

手型 
de 

アルバム 

10 11 

つくっち
ゃお！ 

12 

 

１3 １4 

１5 16 

親子 de

フラダン

ス 

17 

あっぴぃ台

場休館日 

アクアシティお

台場全館休業 

18 

つくっち

ゃお！ 

19 

手型 
de 

アルバム 

20 21 

つくっちゃ

お！ 

22 

 

23 24 

手型 
de 

アルバム 

２5 

 

２6 

はっぴぃ 
ベビマ 

２7 

 

28 

 

２9 

 

30 

 

31 

 

港区子育てひろば あっぴぃ台場 

は っ ぴ ぃ だ よ り  1 月  ２０２3．1．１ 

つ く っ ち ゃ お！ 要予約  参加費無料  定員 ①・② 各３組  

アトリエで 「 でんでん太鼓  」  を作ります。 

 

〈日時〉 

1/ 11 (水)  1/18 (水)    1/21 (土) 
① １１：００～１３：００   ②１５：００～１７：００ の時間の内いつでも 

 
※ １組ずつアトリエで制作します。（制作時間は約１５分です） 

※ 参加は１児童につき１回１つまでとさせていただきます。 

※ 参加当日は①・②の終了３０分前までに受付をお済ませください。    

手 型 deア ル バム 要予約  参加費無料  定員 ①・② 各３組  

 

お子さまの手型をとってＡ４サイズの台紙に貼り、ラミネート加工します。 

アルバムして、お子さまの成長を手型で残すことができます。 

 

 

 

 

〈日時〉 

1/ 9 (月・祝)  1/１9 (木)    1/24 (火)  
① １１：００～１３：００   ②１５：００～１７：００ の時間の内いつでも 

 

※ １組ずつアトリエで制作します。（制作時間は約１０分です） 

※ 参加は１児童につき１回１つまでとさせていただきます。 

※ 参加当日は①・②の終了３０分前までに受付をお済ませください。 

※ インクを使用しますので汚れてもよい服装でお越しください。 

  

  

くるくる回すとおはじきが当たり

太鼓のように音がします！ 

初めて参加の方には表紙と

綴り紐をプレゼント♪ 

とった手型は１冊にまとめて

アルバムにすることができ

ます。（毎月開催予定です） 

（毎月開催予定です） 

 

 

・ひろばは予約なしでご利用いただけます。 

・イベントは開催日の一週間前より電話・窓口で予約を承ります。 

・予約受付時間は１１：００～１８：００です。 

※イベントについて今後の感染状況を踏まえ区の 

判断により変更・中止とな場合がございます。 

 



親子 deフラダンス  要予約     参加費無料   

  

フラダンス講師 フラダンサー 小林 潤子 先生によるフラダンスレッスンです。ひろ

ばに先生が来てくださいます。先生の素敵な笑顔とやさしく丁寧なレッスンで初め

ての方でも安心してご参加いただけます。 

親子で楽しめるフラダンスとなっております。小さな赤ちゃんやお父様の参加も

OKです♪ 

 〈日時〉 
 

1月 16日（月） 15：45 〜 16:15 

 
 

 

今月のイベント 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お知らせ 

 

 

 

 

お知らせ 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

は っ ぴ ぃ ベ ビ マ 要予約  参加費無料   定員 ５組  

 

ベビーマッサージでお子さまとゆったりスキンシップタイムを過ごしませんか？ 
自宅でも簡単にできるマッサージを、資格を所持したスタッフが分かりやすく丁寧
にお伝えします。 

 

〈日時〉 

1 月  ２6 日 （木）  15：30 ～ 16：00  

ねんね期のお子さまにおすすめです♫ 

港区子育てひろば あっぴぃ台場 

〒１３５－００９１ 

港区台場１－７－１ アクアシティお台場 東４階 
℡ ０３－５５２０－９０６１ 
 
＊開館日時 ： 月曜日～日曜日 １１：００～１８：００ 

＊休館日 ： 12/２９～1/３、アクアシティお台場休館日 

＊あっぴぃ台場は一時預かりは行っておりません。 

～バースデーフォト撮影できます～生日の記念にバースデーフォトを撮
ってみませんか♫ 

ひろばご利用の際いつでも撮影できます。（予約不要です） 

 

フェルトでできた手作
りケーキです。 
プレートは１～４歳ま
でご用意しています。 
 

 

オリジナルフォト
パネルを背景に
撮影します♫ 
 

 

～ご利用について～ 

・ご来館の際は登録カードをご持参ください。お持ちでない方は港区在住である
ことがわかる公的な証明書（保険証、乳児医療証、運転免許証など）をご持参く
ださい。 

 

・ご利用の際は検温、手指消毒、保護者はマスクの着用をお願いいたします。 
 

・ひろばでお食事、おやつを食べることはできません。（飲み物は可） 
 
・施設職員は手指消毒やマスクの着用、身の回りの毎日の消毒など感染防止対策
に徹底して取り組みます。 
 
・施設の規模を踏まえ混雑時には利用人数を制限させていただく場合もござい
ます。 

 

 

 ～ひろば休館日のお知らせ～ 
 
あっぴぃ台場は以下のとおり休館いたします。 
 
2022年 12月 29日（木）～2023年 1月 3日（火）  港区指定休業日 

2023年 1月 17日（火）      アクアシティ電気設備点検、全館休業日 

 


